
 
 

 КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Управління освіти  
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел./факс 35 83 42 

е-mail: osvita@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 05403286 

 

 

НАКАЗ 

від 07 серпня 2023 року       № 479/о 

 
 

Про внесення змін до наказу 

управління освіти Кропивницької 

міської ради від 09 лютого 2023 

року «Про організацію харчування 

учнів та вихованців закладів 

освіти, батьки яких є учасниками 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської 

федерації проти України,  

на 2023 рік» 

 

Керуючись рішенням Кропивницької міської ради від 27 липня                        

2023 року № 1652 «Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької 

міської ради від 09 лютого 2023 року № 1476 «Про організацію харчування 

учнів та вихованців в закладах освіти  на 2023 рік», з метою соціального 

захисту дітей, які навчаються, виховуються в закладах освіти Кропивницької 

міської територіальної громади 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Внести зміни та затвердити Порядок організації харчування учнів та 

вихованців закладів освіти міста Кропивницького, батьки яких є учасниками 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації 

проти України на 2023 рік згідно з додатком у новій редакції (додається). 

2. Цей наказ набирає чинності з 01 вересня 2023 року. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

начальника управління освіти Є.Серопяна. 

 

 

 

Начальник управління освіти    Лариса КОСТЕНКО 
 

 

 

Ірина Сидоренко   35 83 49 

 

mailto:osvita@krmr.gov.ua


2 

 

Додаток  

до наказу управління освіти 

від 07 серпня 2023 року 

№ 479/о 
 

 

ПОРЯДОК 

 організації харчування дітей, батьки яких є учасниками АТО, ООС, 

бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України на 2023 рік 

Даний Порядок регламентує питання щодо організації харчування                   

у 2023 році учнів, вихованців закладів освіти міста Кропивницького, батьки 

яких є учасниками антитерористичної операції на сході України (Операції 

Об’єднаних сил), бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України.  

1. Категорії учнів, вихованців закладів освіти, які звільняються від 

сплати за харчування:  

діти, один з батьків яких має посвідчення учасника бойових дій 

(безпосередньо брав участь в АТО, ООС, бере участь у бойових діях у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України);  

діти військовослужбовців (захисників та захисниць України), які 

захищають Україну під час військової агресії російської федерації, але не 

мають статусу учасника бойових дій; 

діти, один з батьків яких є військовослужбовцем, який потрапив у полон 

чи отримав інвалідність під час участі в АТО, ООС, бойових діях у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України; 

діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту 

незалежності та суверенітету України. 

2. Перелік документів, що подаються до закладів освіти для 

отримання пільги:  

2.1. Діти, один із батьків яких загинув, помер під час захисту 

незалежності та суверенітету України, звільняються від плати за харчування на 

підставі таких документів: заяви матері (батька) або іншого законного 

представника, про звільнення від плати за харчування, копії посвідчення «Член 

сім’ї загиблого» або довідки про встановлення статусу - для дітей віком до 16-

ти років, або свідоцтва про смерть чи довідки про загибель під час проведення 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації 

проти України;  

2.2. Діти, один із батьків яких пропав безвісти під час захисту 

незалежності та суверенітету України, звільняються від плати за харчування на 

підставі таких документів: заяви матері (батька) або іншого законного 

представника, про звільнення від плати за харчування, копії відповідного 

Сповіщення або витягу з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісті за особливих 

обставин; 

2.3. Діти, один з батьків яких має посвідчення учасника бойових дій 

(безпосередньо брав участь в АТО, ООС, бере участь у бойових діях у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України), звільняються від 



3 

 

плати за харчування на підставі таких документів: заяви матері (батька) або 

іншого законного представника, про звільнення від плати за харчування, копії 

посвідчення учасника бойових дій, дата видачі якого відноситься до періоду 

проведення в Україні АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України. У разі наявності у батька (мати) 

посвідчення учасника бойових дій, дата видачі якого не відноситься до періоду 

проведення АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України, додатково надається копія іншого 

підтверджувального документу щодо участі особи в АТО, ООС, бойових дій у 

зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України. 

2.4. Діти, один з батьків яких отримав інвалідність під час участі в АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, звільняються від плати за харчування на підставі таких документів: 

заяви матері (батька) або іншого законного представника про звільнення від 

плати за харчування, копії посвідчення інваліда війни, що отримано внаслідок 

служби в зоні антитерористичної операції на сході України, Операції 

Об’єднаних сил або бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України. 

2.5. Діти, один з батьків яких потрапив у полон під час участі в АТО, 

ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, звільняються від плати за харчування на підставі таких документів: 

заяви матері (батька) або іншого законного представника про звільнення від 

плати за харчування, копії довідки з військової частини або інших військових 

формувань щодо перебування військовослужбовця у полоні. 

2.6. Діти військовослужбовців (захисників та захисниць України), які 

захищають Україну під час військової агресії російської федерації, але не 

мають статусу учасника бойових дій, звільняються від плати за харчування на 

підставі таких документів: заяви матері (батька) або іншого законного 

представника про звільнення від плати за харчування, довідки з військової 

частини форми 5, дійсної на момент подачі заяви.  

3. Учні, вихованці даних пільгових категорій звільняються від плати за 

харчування з дня подання заяви та відповідних документів до закладу освіти на 

період дії відповідного рішення Кропивницької міської ради та рішення 

Виконавчого комітету Кропивницького міської ради.  

 4. Право на пільгове харчування у закладах освіти мають падчерки та 

пасинки на рівні із дитиною учасника АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, якщо вони 

проживають у цій сім’ї, стосунки якої зареєстровані шлюбом. 

 

 
 


